АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024 г. г. Ессентуки № 234

О создании Совета руководителей города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, в целях создания

благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности в

городе Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет руководителей города Ессентуки.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете руководителей

города Ессентуки.

3. Утвердить Состав Совета руководителей города Ессентуки

согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки (Горелик В.В.) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки.

2

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки

сегодня» (Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в

общественно- политической газете «Ессентукская панорама».

6. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова

Н.А.) ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава города Ессентуки В.В. Крутников

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
города Ессентуки
от 01.03.2024 г. № 234

ПОЛОЖЕНИЕ

o Совете руководителей города Ессентуки

1. Общие положения

1.1. Совет руководителей города Ессентуки (далее - Совет) является

совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия

руководителей ключевых организаций, действующих на территории города

Ессентуки и администрации города Ессентуки.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Ставропольского края, Уставом муниципального

образования городского округа город - курорт Ессентуки Ставропольского

края, иными муниципальными нормативными правовыми актами города

Ессентуки, а также настоящим Положением.

1.3. Решение о создании Совета и о прекращении деятельности Совета

принимается постановлением администрации города Ессентуки.

Положение о Совете, персональный состав Совета, а также изменения

и дополнения к ним утверждаются постановлением администрации города

Ессентуки.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Совет создается в целях:

2.1.1. Консолидации интересов представителей крупного и среднего

предпринимательства для обеспечения эффективного и конструктивного

диалога с органами местного самоуправления по созданию благоприятных

условии для социально-экономического развития города Ессентуки.

2.1.2. Защиты прав субъектов, осуществляющих предпринимательскую

деятельность на территории города Ессентуки, при формировании и

реализации муниципальной политики по наиболее важным вопросам

социально-экономического развития города Ессентуки.

2.2. Основными задачами Совета являются:

2.2.1. Выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для

города Ессентуки и направленных на социально-экономическое развитие

города Ессентуки;

4

2.2.2. Разработка рекомендаций отраслевым (функциональным)

органам и структурным подразделениям администрации города Ессентуки по

наиболее важным вопросам экономического и социального развития города

Ессентуки.

2.2.3 Участие в организации и проведении городских праздников,

фестивалей.

2.2.3 Участие в рассмотрении вопросов благоустройства и развития

городских территорий.

3. Полномочия Совета

3.1. Совет обладает следующими полномочиями:

3.1.1. Принимать решения рекомендательного характера, подлежащие

обязательному рассмотрению Главой города Ессентуки.

3.1.2. Приглашать на свои заседания Главу города Ессентуки,

представителей администрации города Ессентуки, общественных и иных

организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их

компетенцию.

3.1.3. Делегировать своих представителей для участия в заседаниях и

консультативных совещаниях, проводимых администрацией города

Ессентуки при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Совета.

3.1.4. Осуществлять общественную экспертизу муниципальных

нормативных правовых актов города Ессентуки по вопросам развития

предпринимательской деятельности.

3.1.5. Представлять в установленном порядке ходатайства о

награждении Почетными грамотами Главы города Ессентуки и

Благодарственными письмами Главы города Ессентуки лиц, внесших

весомый вклад в развитие экономического развития города Ессентуки

4. Порядок формирования Совета

4.1. Совет выбирает председателя, заместителя председателя и

секретаря Совета на первом заседании.

4.2. Первое заседание Совета до избрания председателя Совета,

открывает и ведет Глава города Ессентуки.

5. Руководство Советом

5.1. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель

Совета.

5.2. Заместители председателя Совета, секретарь Совета назначаются

из числа членов Совета председателем Совета.

5.3. Председатель Совета:

5.3.1. Осуществляет общее руководство Советом.

5.3.2. Распределяет обязанности между членами Совета.

5

5.3.3. Определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на

заседаниях Совета.

5.3.4. Осуществляет контроль за исполнением принятых решений

Совета.

5.3.5. Представляет Совет во взаимодействии с органами

государственной власти, органами местного самоуправления.

5.4. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет один

из заместителей.

5.5. Секретарь Совета организует ведение делопроизводства Совета:

5.5.1 Обеспечивает уведомление членов Совета о проводимых Советом

мероприятиях.

5.5.2. Обеспечивает ведение протоколов заседаний Совета.

5.5.3. Обеспечивает оформление решений, обращений, заявлений,

рекомендаций Совета.

6. Порядок работы Совета

6.1. Совет осуществляет свою деятельность посредством проведения

заседаний Совета.

6.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

6.3. Повестка дня заседания Совета формируется согласно

утвержденному плану. В повестку дополнительно могут включаться вопросы

по предложениям любого члена Совета.

6.4. Информация к заседанию Совета по вопросам, включенным в

повестку дня, готовится заблаговременно инициаторами их внесения.

6.5. Заседание Совета правомочно, если в нем принимает участие не

менее половины утвержденного состава Совета.

6.6. На заседании Совета ведется протокол, в котором указываются:

 дата и номер протокола заседания Совета;

 состав членов Совета, присутствующих на заседании;

 перечень рассматриваемых вопросов;

 принятые по рассматриваемым вопросам решения, с указанием

результатов голосования;

 особые мнения членов Совета по рассматриваемым вопросам.

Протокол заседания Совета оформляется в трехдневный срок после

проведения заседания Совета.

6.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов.

В случае равенства голосов, голос председателя Совета (в его

отсутствие - заместитель председателя Совета) является решающим.

7. Информационное обеспечение деятельности Совета

7.1. Деятельность Совета осуществляется на принципах открытости и

гласности.

6

7.2. Ежегодно председатель Совета докладывает на первом заседании

Совета отчет по результатам работы за предыдущий год.

7.3. Информация о деятельности Совета публикуется на официальном

сайте муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки и в общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки

Е.А. Шабашова

7

СОСТАВ
Совета руководителей города Ессентуки

Аванесян Самвел
Львович

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Алексов Павел
Николаевич

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Вагапов Сулейман
Геланиевич

исполнительный директор ООО «Холдинг
Аква» (по согласованию)

Выприцкий Евгений
Николаевич

депутат Думы города Ессентуки,
председатель ассоциации работодателей
города Ессентуки (по согласованию)

Галустян Варткес
Олегович

генеральный директор ООО «Бештау
Электроникс» (по согласованию)

Делибалтов Юрий
Георгиевич

собственник торгово-развлекательным
центром «Вершина» (по согласованию)

Колесников Павел
Александрович

директор ЗАО «Универмаг» (по
согласованию)

Корниенко Константин
Николаевич

генеральный директор ОАО «Санаторий
«Жемчужина Кавказа» (по согласованию)

Мелихов Александр
Юрьевич

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Обухов Андрей
Иванович

генеральный директор ЗАО «СИМПЭКС»
(по согласованию)

Пернацкая Тамара
Ивановна

директор - главный врач ООО «Санаторий
имени академика И.П.Павлова» (по
согласованию)

Стороженко Сергей
Александрович

учредитель ООО «Специализированный
застройщик «Терос» (по согласованию)

Тевосян Андриас
Матевосович

директор ООО «Ессентукские Минеральные
Воды +» (по согласованию)

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки

Е.А. Шабашова

Приложение
к постановлению

администрации
города Ессентуки

от 01.03.2024 г.№ 234